
1 

  

 

 

Zápis z 1. jednání Programového výboru Místní akční skupiny svatého Jana 

z Nepomuku, z.s., ze dne 20.1.2022 v Nepomuku 

Přítomni: Pavlína Jandošová, členka PV; člen PV; Nepal, z.s. (Pavel Kroupa), člen PV; Město Spálené Poříčí 

(Jindřich Jindřich), předseda PV; N.O.S. – Nepomucký ornitologický spolek, z.s.  (Václav Kovář), člen PV 

Omluven: DAOS PLUS, s.r.o. (Radovan Sochor) 

Zahájení jednání v 09:10 hodin 

1. Představení a schválení programu – představila Adéla Mašková, schváleno jednomyslně 

2. Aktualizace SCLLD 2021+ - Adéla Mašková informovala přítomné o (ne)pokroku v přípravě SCLLD. Od 

července 2021, kdy nám byla schválena koncepční část se zatím nic nestalo. Programové rámce bude 

údajně možné zpracovávat v průběhu roku 2022. Čeká nás příprava akčního plánu OPZ + viz bod č. 5. 

O dalším postupu budou členové informováni.  

3. Změna alokace pro programový rámec PRV – Michal Arnošt navrhuje přítomným změnu SCLLD, 

konkrétně změnu programového rámce PRV. Jedná se o změnu finančního plánu v souvislosti 

s navýšením alokace o částku 4 613400 Kč (viz dodatek akceptačního dopis MZe ze dne 13.7.2021). 

Nová výše alokace pro Programový rámec PRV je celkem 21 794 840 Kč. V souvislosti se změnou a 

vyhlášením výzvy v rámci přechodného období je navržena změna indikátorů programového rámce 

PRV. Jedná se o indikátory u opatření 1.1.1. Budování komunitních a vzdělávacích zařízení: 92702 

Počet podpořených akcí/operací – nová hodnota 12 a indikátor u opatření 2.1.4. Podpora rozvoje 

zemědělského podnikání: 93701 Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců – nová 

hodnota 18. 

Pro: 4        Proti: 0     Nehlasoval: 0 

Programový výbor schvaluje změnu finančního plánu SCLLD – výši alokace pro prog. rámec PRV 

21 794 840 Kč a s tím související změnu indikátorů.  

4. V. výzva PRV v přechodném období – V souvislosti se změnou finanční alokace programového 

rámce PRV viz výše a v souvislosti s vrácením finančních prostředků za projekty ukončené při 

administrativní kontrole ze strany SZIF: Obec Mohelnice a MŠ Nepomuk z opatření 1.1.1 a Miroslav 



2 

  

Zábranský z opatření 2.1.1., celkem 3 715 928 Kč činí celková alokace pro V. výzvu 8 329 328 Kč. M. 

Arnošt dále představil opatření, o které byl v minulých výzvách největší zájem (Budování 

komunitních a vzdělávacích zařízení, Podpora rozvoje zahájení podnikání a Podpora rozvoje 

zemědělského podnikání). Navrhuje 50 % alokace dát na opatření Budování komunitních a 

vzdělávacích zařízení, kde již nyní máme 4 potencionální žadatele. Zbytek alokace rozdělit mezi 

zbývající dvě opatření, kde je předpoklad, že bude dostatek žadatelů. Členové diskutovali nad 

rozdělením alokace mezi opatření, jednomyslně se shodli na rozdělení do následujících opatření:  

2.1.1. Podpora zahájení a rozvoje podnikání: 1 041 078 Kč 

2.1.4. Podpora rozvoje zemědělského podnikání: 3 123 236 Kč 

1.1.1. Budování komunitních a vzdělávacích zařízení: 4 164 315 Kč 

Pro: 4        Proti: 0     Nehlasoval: 0 

Programový výbor schvaluje výši alokace pro 5 výzvu PRV 8 329 328 Kč, při rozdělení do fichí 2.1.1, 2.1.4. 

a 1.1.1 

5. Příprava akčního plánu OPZ+ – Adéla Mašková informovala přítomné členy o výši alokace OPZ+ 

pro naši MAS. Je to 10 mil Kč na celé období, kdy MAS by měla přípravou svého projektu pokrýt 

celé území, resp. ty obce, které o aktivity programu projeví zájem.  Vzhledem k tomu, že 

v současném období jsme vyčerpali 11,5 mil Kč pouze pro 3 obce a za poloviční dobu (max. tříleté 

projekty), je více než jisté, že určená alokace nebude stačit. Po jednání na sociálním odboru Měú 

Nepomuk vyplynulo, že je potřeba zhodnotit dosavadní přínosy projektu z OPZ do Fénixu 

s důvěrou, případně modifikovat aktivity či zařadit aktivity jiné a uvažovat o případném podání 

návazného projektu přímo do OPZ+, neboť pokud by město Nepomuk mělo zájem o realizaci 

aktivit pod projektem MAS, jednalo by se pravděpodobně pouze o drobné aktivity z důvodu 

nedostatku finančních prostředků pro celé území. Přítomní členové doporučili kanceláři MAS 

zpracovat analýzu potřeb a akční plán i pro území města Nepomuk s tím, že výstupy budou 

k dispozici jako podklad pro případný návazný projekt města, který byl výhodný zejména proto, 

že umožní městu Nepomuk pokračovat v současné šíři aktivit a MAS pod svým projektem podpoří 

více obcí. Do území tak bude celkově investováno více prostředků a realizováno širší spektrum 

aktivit.  



3 

  

Programový výbor doporučuje kanceláři MAS zpracovat akční plán pro celé území včetně města 

Nepomuk v součinnosti se sociálním odborem a informovat Radu města Nepomuk o probíhající 

spolupráci na analýze problémů a potřeb pro akční plán OPZ+. 

6. Interní směrnice MAS – Adéla Mašková informovala přítomné členy o legislativní změně v zákoně 

o Dani z příjmů, konkrétně o možnosti navýšení částky o investičního majetku ze 40 tis. Kč na 

současných 80 tis. Kč. Je možnost tuto změnu zahrnout do naší interní směrnice.  

7. Pro: 4        Proti: 0     Nehlasoval: 0 

Programový výbor schvaluje změnu Interní směrnice, konkrétně navýšení částky u pořizovaného 

investičního majetku na 80 tis. Kč. 

 

8. Činnost MAS – Adéla Mašková informovala přítomné o probíhajících projektech v rámci 

programu Erasmus+: Attracting Tomorrow´s Adults Today, aktuálně organizujeme druhou 

vzdělávací mobilitu ve Francii a hledáme účastníky se zájmem o práci s mládeží. V projektu Dare 

to be different jsme partneři, nositelem projektu je francouzská Collége Saint Pierre a stejně tak 

v projektu Our Reconected Seniors, kde je nositelem projektu Plouec L´Hermitage. Účast byla 

nabídnuta pracovníkům se seniory v území MAS, zejména v Nepomuku a Spáleném Poříčí. První 

zkušenost máme též s dobrovolnicí pod Evropským sborem solidarity v rámci projektu Book, 

Coffee and More. 

 

Zapsala: Mgr. Adéla Mašková, manažerka MAS a SCLLD, dne 25.1.2022 

Ověřil: Ing. Jindřich Jindřich, předseda programového výboru 

 

Příloha č. 1 xls tabulka aktuálního čerpání programového rámce PRV  

 


